
UCHWAŁA Nr 4804/2022 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 18 marca 2022 r. 

w sprawie: zmiany w planie wydatków w budżecie Województwa Wielkopolskiego na 2022 rok 

Na podstawie art. 222 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. 

poz. 305 ze zm.) oraz Uchwały Nr XXXVII/713/21 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 20 grudnia 

2021 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na 2022 rok (Dz. Urz. Woj. Wielk.  

z 2022 r. poz. 57 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2022 rok,  

w następujący sposób: 

zmniejsza się: 

dział 758 – Różne rozliczenia 

z kwoty 63.244.666,16 zł o kwotę 360.000,00 zł do kwoty 62.884.666,16 zł, z tego: 

rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe 

z kwoty 63.114.666,16 zł o kwotę 360.000,00 zł do kwoty 62.754.666,16 zł, z tego: 

§ 4810 - Rezerwy  

z kwoty 48.916.236,16 zł o kwotę 360.000,00 zł do kwoty 48.556.236,16 zł, w tym: 

rezerwa celowa 

z kwoty 30.516.236,16 zł o kwotę 360.000,00 zł do kwoty 30.156.236,16 zł, w tym: 

rezerwa na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego 

z kwoty 4.400.000,00 zł o kwotę 360.000,00 zł do kwoty 4.040.000,00 zł 

zwiększa się: 

dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  

z kwoty 4.483.000,00 zł o kwotę 360.000,00 zł do kwoty 4.843.000,00 zł, z tego: 

rozdział 75421 - Zarządzanie kryzysowe 

o kwotę 360.000,00 zł do kwoty 360.000,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

  o kwotę 360.000,00 zł do kwoty 360.000,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  o kwotę 360.000,00 zł do kwoty 360.000,00 zł 

§ 2.  

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, dyrektorzy komórek organizacyjnych Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  



 2 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 4804/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 18 marca 2022 r. 

w sprawie: zmiany w planie wydatków w budżecie Województwa Wielkopolskiego na 2022 rok 

 Uruchomienie środków z rezerwy celowej na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego  

w kwocie 360.000,00 zł wynika z konieczności zwiększenia planu wydatków w dziale 754 - Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdziale 75421 - Zarządzanie kryzysowe w związku z działaniami 

militarnymi w Ukrainie i przeznaczenia ww. środków na: 

 zakup 300 łóżek polowych na potrzeby związane z czasowym zakwaterowaniem przekierowanych  

do Wielkopolski uchodźców, co przyczyni się do poprawy podstawowych potrzeb bytowych – kwota 

130.000,00 zł, 

 zapewnienie zaopatrzenia w artykuły spożywcze oraz pokrycie kosztów tłumaczeń i opieki medycznej na trasie 

przejazdu uchodźców z punktów granicznych do Poznania – kwota 100.000,00 zł,  

 zaopatrzenie uchodźców z Ukrainy w żywność przez Międzynarodowe Targi Poznańskie – kwota  

100.000,00 zł, 

 zakup 4. zestawów medycznych na wyposażenie Kolei Wielkopolskich (jeden zestaw medyczny składa się  

z: plecaka ratowniczego, torby z butlą do tlenoterapii oraz torby z opatrunkami). Znacząca ilość 

przemieszczającej się na terenie kraju ludności ukraińskiej powoduje zwiększenie zagrożeń mogących 

wystąpić również w środkach transportu publicznego – kwota 30.000,00 zł.  

 Zmiany zostały dokonane na wnioski Dyrektora Departamentu Administracyjnego, Dyrektora Departamentu 

Transportu oraz Dyrektora Biura Ochrony Informacji Niejawnych i Zarządzania Kryzysowego. 

 

 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  


